
1  

Zápis č. 18 

Z jednání předsednictva (P ČMKU) dne 11. října 2024, Hluboká nad Vltavou 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová,  

K. Frank 

Omluven: M. Kašpar  

DR ČMKU: M. Krinke, P. Márová  

Tisková mluvčí ČMKU:   V. Tichá 

 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Dozorčí rada ČMKU  

4. Došlá pošta 

5. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

1/9/22 E.P.N. – informace o rozhodnutí Vrchního soudu v Praze ve věci odebrání titulů – odesílatelka bude požádána 

o kopii soudního rozhodnutí, prozatím odloženo.  

 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ, úkol trvá. 

2/6/24 J.H. (H.M.) – stížnost na jednání KPPPK ve vztahu k chovatelce – chovatelka prostřednictvím své právní 

zástupkyně požaduje osobní jednání za účasti zástupců KPPPK – KPPPK dodal podrobný sled událostí a 

korespondence týkající se jednání mezi chovatelkou, její právní zástupkyní a klubem. P ČMKU považuje 

dodaný materiál za postačující.  

 

8/6/24 KCH čivav - žádost o pozastavení zápisů na chovatelskou stanici GABRIK MYSTIC. P ČMKU požádala 

chovatelku o vyjádření, k prodeji štěňat z údajných uhynulých vrhů se nevyjádřila. Vzhledem k  tomu, že 

chovatelce nebyla a nadále nebude obnovena smlouva pro nečlena, byl tímto ukončen její zápis štěňat v 

KCH čivav, který o vzniklé situaci informoval Chihuahua klub. Případ je ukončen. 

  

• Naplánovat schůzku s účetní firmou do termínu příštího P ČMKU, vyžádat hlavní knihu měsíčně – prozatím 

se nepodařilo zajistit oboustranně akceptovatelný termín, úkol trvá 

1/9/24 Žádost šesti soukromých osob o prověření postupů chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN. ČMKU vyžádala 

k případu vyjádření chovatelky, chovatelka podala vysvětlení. Vzhledem k  tomu, že chovatelka tuto kauzu 

řeší občanskoprávní cestou, nebude se ČMKU případem prozatím zabývat.  

 

2/9/24 KCHLS – informace o standardu anglického špringršpaněla k zaslání rozhodčím 

 Rozeslání schváleno jednomyslně  

 

8/9/24 R.P.P. – stížnost na odchov štěňat bez PP v CHS ERILEVA – chovatel byl požádán o vyjádření a upozorněn  

na dodržování normativů ČMKU (Zápisní řád ČMKU, Preambule/3)  

 Schváleno jednomyslně   



2  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Komise pro rozhodčí 

Praktické zkoušky rozšiřujících 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. pro-
spěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Bouček 
Franti-

šek 
francouzský buldoček 28.05.2024, P KVP KFB, Orlík, 21.09.2024, P 

Michalová Kateřina německý boxer 17.04.2024, P 
Oblastní klubová v. BK ČR, Všestary, 
19.05.2024, P 

Roškota Miroslav  italský corso pes 21.08.2024, P KVP KMDPP, Praha, 07.09.2024, P 

Rybárová, Mgr. Václava český teriér 17.04.2024, P MVP Klatovy, 14.09.2024, P 

Šišková, Ing. 
Milo-
slava 

basset hound 14.08.2024, P SVP BK ČR, Drahonín,  07.09.2024, P 

Štětinová 
Micha-

ela 

Dandie Dinmont teriér 21.08.2024, P MVP Olomouc, 31.08.2024, P 

sealyham teriér 21.08.2024, P 
přiznání aprobace na základě promi-
nutí praktické zkoušky, KR 
30.07.2024, P ČMKU 5.9.2024 

Vašková, Ing. Zdeňka 
kavkazský pastevecký 
pes 

28.05.2024, P KVP KRaAOP Řásná, 22.09.2024, P 

Zdařil Jan Čivava 21.08.2024, P Kraj. Výst. Louny, 22.09.2024, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na uvedená plemena 

 

Jednání s čekatelkou P.Š. – objasněno, doloženo, jedná se o nepodloženou pomluvu, ukončeno. 

Schváleno jednomyslně  

 

Plán zkoušek: 

15.10.2024  rozšiřovací teoretické zkoušky, komisaři:  M. Václavík, O. Vondrouš 

22.10.2024  rozšiřovací teoretické zkoušky, komisaři: M. Václavík, k. Vaníčková 

1.12.2024  závěrečné praktické zkoušky čekatelů Praha, komisaři: M. Václavík, V. Tichá  

3.12.2024  seminář pro čekatele 

10.12.2024 seminář pro čekatele 

 

Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 12.9.2024    PŘÍLOHA 1 

Bod 3)  Rozhodnutí je v kompetenci klubu v souladu s jeho normativy - chovatelka se měla odvolat k reviznímu 

orgánu klubu.  

Neschváleno. 

Ostatní body schváleny jednomyslně  

 

Zápis z jednání Výstavní komise ze dne 17.9.2024      PŘÍLOHA 2 

Bod ad 5)  P ČMKU nesouhlasí s odebráním zadaných titulů 

  Neschváleno. 

Bod 4)  P ČMKU nesouhlasí s pořádáním JV jako výstav navíc – je možné pořádat ji místo povolených 

klubových akcí (klub má na r. 2025 odebranou 1 výstavu) 

 Neschváleno 

Bod 5)   P ČMKU nesouhlasí s navrženým postihem 

Neschváleno 

Ostatní body schváleny jednomyslně 



3  

P ČMKU jednomyslně schvaluje navržené hodnocení pro soutěž Pes roku 2024.  PŘÍLOHA 3 

   

Zápis ze zasedání FCI komise pro záchranné psy      PŘÍLOHA 4 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 

 

Zápis ze zasedání FCI komise pro záchranné psy      PŘÍLOHA 5 

P ČMKU bere na vědomí, standardní příspěvek je možné proplatit 

 

Zápis ze zasedání FCI Evropské sekce 7.10.2024 v Celje      PŘÍLOHA 6 

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

3. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU M. Krinke informoval o projednávaných případech a zdůraznil stav úkolů z  VH: 

- VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla 

aplikovatelná v praxi – za ČMKU bude jednat J. Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

- VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže 

specifikovaná možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo 

přitom k rozporu se Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1.  

Bude požádán právník ČMKU + daňový poradce  

P ČMKU pověřilo MVDr. L. Širokého a I. Novákovou o předložení závěrů z kontroly pohledávek do konce 10/24. 

KPPPK – DR ČMKU konstatuje, že rozhodnutí o případné schůzce je v  kompetenci P ČMKU  

 

 

4. Došlá pošta 

1/10/24 L.J. – stížnost na pomluvy rozhodčí na FB – P ČMKU předává k řešení DR ČMKU 

 Schváleno jednomyslně  

 

2/10/24 MSKS – žádost o schválení závodů se zadáváním CACT: 

 29.3.2025 Miroslav, pro IGP3 

25.-27.4.2025 Vítkov-Klokočov, pro IGP3 

Schváleno jednomyslně  

  

3/10/24 V.Z. – informace o stále probíhajícím sporu s KSP, řešila DR ČMKU, nyní řešeno v rámci klubu  

P ČMKU bere na vědomí 

 

4/10/24 SZBK – žádost o jmenování mezinárodních rozhodčích FCI: 

 Lenka Knolová, Mgr. 

 Michal Svoboda 

 P ČMKU jmenuje výše uvedené mezinárodní rozhodčí pro záchranné psy 

 

5/10/24 KCH teriérů – žádost o příspěvek na 100 leté výročí založení klubu 

 P ČMKU jednomyslně schvaluje příspěvek ve výši 10000,- Kč  

 

6/10/24 E.K. – stížnost na neadekvátní poplatky Beagle Clubu ČR pro nečleny – klub plánuje ČS 12.10.2024, P ČMKU 

vyčká závěrů této schůze. Komplexně řeší ČMKJ.  



4  

Schváleno jednomyslně  

 

7/10/24 Žádost o povolení výjimky při inseminaci        PŘÍLOHA 7  

Žádost uvedená v příloze byla jednomyslně schválena 

Inseminace musí být provedeny v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

 

5. Různé 
 

• V. Tichá informovala o konferenci Ochrana zvířat a welfare, která se konala v  Brně. Byly předneseny dva 

příspěvky – Vliv rozhodčího pro posuzování exteriéru na zdraví a welfare psů (V. Tichá) a Chodský pes (K. 

Peroutka).  

• Dotazy klubů k double matingu – zpracovala V. Tichá     PŘÍLOHA 8 

• Nováková informovala o dalším jednání s programátory o zpracování nové aplikace plemenné knihy.  

Předložena analýza a cenová nabídka, jednání pokračuje. Finální cenu projedná MVDr. L. Široký  

• Návrh na zvýšení poplatků plemenné knihy ČMKU – o návrhu jako celku se nehlasovalo, o definitivních 

cenách PP se bude rozhodovat na základě detailního rozboru  současné ceny, odloženo na příští jednání.  

• Poplatky za registraci non-FCI PP + PP pro biewer teriéry z jiných organizací: 

Non-FCI jedinec 4000,- 

Non-FCI biewer teriér 1815,-  

Schváleno jednomyslně  

• Předložena vnitřní metodika pro plemennou knihu k vystavování PP v registru 

Schváleno jednomyslně  

 

 

 

USNESENÍ 

 

98/10/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí pro exteriér na plemena:  

 příjmení Jméno plemeno 

Bouček František francouzský buldoček 

Michalová Kateřina německý boxer 

Roškota Miroslav  italský corso pes 

Rybárová, Mgr. Václava český teriér 

Šišková, Ing. Miloslava basset hound 

Štětinová Michaela 
Dandie Dinmont teriér 

sealyham teriér 

Vašková, Ing. Zdeňka kavkazský pastevecký pes 

Zdařil Jan čivava 

 

99/10/24 P ČMKU schválilo navržené hodnocení pro soutěž Pes roku 2024. 

 

100/10/24 P ČMKU jmenovalo mezinárodní rozhodčí pro záchranné psy: 

  Lenka Knolová, Mgr. 

  Michal Svoboda 

 

101/10/24 P ČMKU schválilo příspěvek ve výši 10000,- Kč k stoletému výročí KCHT 

 



5  

102/10/24 P ČMKU schválilo poplatky za registraci non-FCI PP + PP pro biewer teriéry z jiných organizací ve 

výši: 

Non-FCI jedinec 4000,- 

Non-FCI biewer teriér 1815,-  

   

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  16:00 hodin   

Příští zasedání:  13.11.2024 v Třeboní, hotel Myslivna od 11 hod 

    

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   


